АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                       №_____

ст-ца Батуринская

О проведении Всекубанского месячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории Батуринского сельского поселения

 В  соответствии  с  постановлением  администрации   муниципального образования   Брюховецкий  район  от  02  апреля  2012  года  № 549 «О проведении  Всекубанского  месячника  по  благоустройству  и  наведению санитарного  порядка  на  территориях  поселений муниципального образования Брюховецкий район» и в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно – эпидемиологической обстановки  в  Батуринском сельском поселении в весенне – летний период п о с т а н о в л я ю:

1.Провести с 02 апреля по 30 апреля 2012 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Батуринского сельского поселения.

2.Образовать комиссию по контролю за санитарным состоянием населенных пунктов и утвердить ее состав (приложение).

3.Комиссии осуществлять координацию и контроль за проведением инвентаризации посадок заложенных в прошлые годы рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, работ по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

4.В период проведения месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка произвести ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемы и места массового отдыха населения.

5.Подготовить системы хозяйственно – питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне – летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению.

6.Активизировать работу квартальных комитетов по разъяснительной работе по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий среди населения Батуринского сельского поселения.

7.Экономисту О.В. Швецовой еженедельно по четвергам представлять сведения с нарастающим итогом о ходе проведения месячника.

8.Организовать работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистки придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, а также по приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.

9.Провести работу по ликвидации стихийных свалок на территории поселения.

10.Провести работу по снижению численности безнадзорных животных.

11.Во взаимодействии с подразделением МБУ «Услуги населению» навести санитарный порядок, уборку и вывоз мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования.

12.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                 Н.Е.Цыцора
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                             Батуринского сельского поселения

                                                                    от ________________№_____

С О С Т А В

комиссии по проведению контроля месячника и

субботника на территории Батуринского

сельского поселения

1. Швецова Ольга Викторовна - председатель комиссии, экономист администрации Батуринского сельского поселения;

2.Сапронова Марина Александровна – заместитель председателя комиссии, специалист 2 категории – юрист администрации Батуринского сельского поселения;

3.Бурдюгова Екатерина Валерьевна - секретарь комиссии, бухгалтер администрации Батуринского сельского поселения;

4. Николаенко Ольга Владимировна - член комиссии, председатель квартального комитета;

5.Сапегина Юлия Ивановна - член комиссии, председатель квартального комитета;

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                Н.Е.Цыцора

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                             Батуринского сельского поселения

                                                                    от ________________№_____

СПИСОК

организаций, учреждений, закрепленных за территорией

кладбища ст. Батуринской, п. Заря,  х. Полтавский

отсчет секций ведется с восточной стороны с юга на север через кладбище:

	№ п/п
	Наименование организаций
	К-во секций
	ответственные

	1.
	СКЦ АУВД "Стрела" (южная часть вдоль ограды кладбища)
	2 (1-2)
	Бутенко А.А.

	2.
	РРС
	2 (3-4)
	Даценко Ю.Б.

	3.
	Больница
	5 (5-9)
	Стародуб Е.И.

	4.
	Малахова В.П.
	3 (10-12)
	Малахова В.П.

	5.
	Электроцех ООО "Батуринское"
	4 (13-16)
	Стовбун В.А.

	6.
	Брюховецкаярайгаз
	2 (17-18)
	Тиханов А.А.

	7.
	Ветучасток
	1 (19)
	Шитухин Н.Н.

	8.
	Детсад "Елочка"
	4 (20-23)
	Ведерникова Н.И.

	9.
	ОППП и КДЗ
	6 (24-29)
	Бурячек Н.П.

	10.
	МЖФ ООО "Батуринское"
	6 (30-35)
	Стовбун В.А.

	11.
	Стройбригада
	6 (36-41)
	Гайдай Н.А.

	12.
	Дом культуры
	4 (42-45)
	Сошникова Н.В.

	13.
	Автогараж
	6 (46-51)
	 Русинов С.Г.

	14.
	Общество казаков
	3 (52-54)
	Сиянко В.А.

	15.
	Радиоузел
	4 (55-58)
	Горобинченко Н.

	16.
	Костюченко А.П.
	1 (59)
	Костюченко А.П

	17.
	Малахова В.П.
	1 (60)
	Малахова В.П.

	18.
	Библиотека,

сберкасса
	1 (61)
	Родионова Г.А.

Демченко А.

	19.
	МТМ
	6 (62-67)
	Бурячек Н.П.

	20.
	Правление ООО "Батуринское"
	3 (68-70)
	Ткаченко Е.А.

	21.
	МОУСОШ № 9
	4 (71-74)
	Шевель Е.А.

	22.
	Администрация Батуринского с/о и служба "Милосердие"
	3 (75-77)
	Цыцора Н.Е.

Варченко О.И.

	23.
	Почта (вдоль ограды по северной стороне кладбища)

	Очкась Т.Д.

Глава Батуринского
сельского поселения                                                                               Н.Е.Цыцора